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W  gazetach Petersburgskich ogłoszony został Ukaz 
N. PANA, mocą którego, na prośbę Radcy Tajnego Se
natora l i r :  BazylegoZawadowskiego, dobra tegoż, w ró 
żnych Gubernjach Rossyjskich położone, na przypadek 
zgonu jego, przejść mają tytułem dożywocia, na w ła
sność małżonki jego, Hrabiny Heleny Zawadowskiej 
(Córki ś. p. Jencrała-Adjutanta Michała Włodka , b. 
Członka Rady Administ: i Prezesa Heroldji Królestwa 
Pols:); a po zejściu tejże, wrócą do sukcessorów Hrabie
go Zawadowskiego.

Rozkazem N a j w y ż s z y m , Szlachta: Stecki i Szyszlo , 
wybrani na Kuratorów Magazynów zbożow ych Powia
tu  Łuckiego (w Gub: Wołyńskiej), zatwierdzeni zostali 
w tvm urzędzie w miejsce Szlachty Lipskiego  i Walew
skiegoi, uwolnionych na własną prośbę

Kapitan Sztabu Jlnego v. Hoffmann, Pomocnik Star
szego Adjufanta w Sztabie Głównym armji czynnej, 
przeznaczony został na Starszego Adjutanta w Sztabie 
K orpusu  2go piechoty.— Porucznik artyl: Bogusław ski, 
przeznaczony został na p. o. Pomocnika Starszego Ad
jutanta, w Sztabie Głównym armji czynnej.

Naznaczony na dzień wczorajszy pogrzeb, JW . Ale
xandra de Both , b. Jenerała-Majora Wojsk Cesarsko- 
Rossyjskich, odłożony został.

Pojutrze, jako w smutną 3cią rocznicę zgonu ś. p. 
Augustyny z Śliwińskich Łaszew skiej. odbędzie się 
w Kościele XX. Kapucynów, za pokój Jej duszy, żało
bne Nabożeństwo o godz: 91/* z rana.

Marja z Sobockich Szuw alska, po 5eio-miesięcznęj 
ciężkiej słabości, zmarła onegdaj. Stroskany Mąż i 
Dzieci, po najdroższej Żonie i Matce, zapraszają Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych, na przeprowadzenie 
zwłok, jutro o godz: 3ciej po południu, z Kaplicy XX. 
Bernardynów, na smętarz Powązkowski, do grobu fa
milijnego.

Gazety Petershvrgskie  obejmują wiadomość o zgo
nie Porucznika Kociejewshiego, z pułku huzarów J. C. 
W .  W .  Xcia C e s a k z e w ic z a  Następcy T ro n u , i Praporsz- 
czyka Zdanowskiego, z pułku Galickiego strzelców 
pieszych.

Otrzymaliśmy tu wiadomość o zaszłej śmierci we 
Lwowie, Marji Olsiewicz, małżonki Sztabs - Lekarza 
wojsk Cesarsko-Rossyjskich.

Józefina zRejchertów Porazińska, przeniosła się do 
wieczności w d. 2 b .m . w m. Kolnie.

Na posiedzeniu ogólnem Członków Towarzystwa Tte- 
sv rsy  Kupieckiej, w d. 9 b .m .,  obrani zostali Członka
mi Komitetu Resursy na rek  1849. Z stanu kupieckie
go : Konstanty Dobrycz, Ludwik Halpert, Józef Kohler, 
Stefan Neybauer, Xawery Schlenker i Józef Zelt; z sta
nu niekupieckiego: Alexander Kurtz, WincentyMajew ■

s k i  i Jan  Żelazowski, to jes t  ci sami, co w r, z.; wy* 
bór  Dyrektora ju tro  ma nastąpić.

Na Koncert dzisiejszy, na dochód Zakładu Zupy Rum- 
fortskiej, Sala i Galerje w Resursie, otwarte będą o 
godzinie 6tej.

Podług urzędowych obliczeń, na jedną milę na kolei 
żelaznej tutejszej, potrzeba do parochodu, drzewa stóp 
25,24; oliwy łótów 30,54; łoju łó tów  0,58; pakół ł u 
tów 3,89. Smarowanie na drodze żelaznej kosztowało 
w r. z., rs r .  6415 k. 10; oliwy wyszło 28,688 funtów, 
a oleju 13,293 funtów.

Pam iętnika Beligijno-Moralnego zeszyt za miesiąc  
Grudzień r. b. czyli szósty  tomu XVII, wyszedł z d ru 
ku i zawiera: Opis Kościoła i klasztoru X X . Domini
kanów  w Lublinie; Zacność nauki przyrodzenia w spar
ta powagą Ojców Kościoła; Missje w Tybecie; R ozpo
rządzenia rządowe, i Rozmaitości.

Z okazji tak zaczynającego się upowszechniać chlo
roformu, znajdujemy wzmiankę w Tygod:Lekarskim , 
z której okazuje się, że oddawna już niektórzy Lekarze 
używali środków usypiających dla oszczędzenia bólu 
przy operacjach, ale zachowywali je w tajemnicy. Gdy 
bowiem August II, K ról Polski, E lcktorSaski,  miał na  
nodze ranę, grożącą przejściem w gangrenę, i Lekarze 
nadworni, sprzeciwiali się amputacji, wtedy ulubiony 
Chirurg nadworny W eiss, uczeń sławnego paryzkiego 
Doktora Petit, zadawszy potajemnie jakieś lekarstwo, 
uśpił Króla, i we śnie odciął zmartwiałe części. W cza- 
sie operacji K ró l się przebudził, i, zapytał co się dzieje, 
a odebrawszy rozweselającą odpowiedź, zasnął znowu, 
i dopiero następnego dnia spostrzegł, żeM u zrobiono

° Pjyioda prababek, łączenia okrasy lil ji i róży, z natural
nymi wdziękami cery, wróciła teraz w Paryżu. W szak
że, gdy ustalenie tego dawnego toaletowego zwyczaju, 
jest wielkim sekretem  u  płci pięknej, ograniczymy na 
tern spostrzeżenia nasze, obawiając się, czyśmy i tak za 
nadto już nie powiedzieli. . . . . .

Ulubione za granicą Kontredanse z najpiękniejszych 
motywów opery Prorok, Meycrbeera, wyszły nakła
dem Składu nót muzycznych J. Bernstejna, przy ulicy 
Miodowej, wprost Kościoła W .  kapucynów; cena e-
xcmplarza zł. 2. . .

Zdaje się, że zima tegoroczna będzie jedną z mocniej
szych. Massa upadłych, nie tylko u nas, ale i wszędzie 
prawie, śniegów, potwierdza to niejako.—  Piszą z Mo
skw y  na d. 28 z. m., że sanna  już się tam ustaliła zu
pełnie. Mróz dochodził 15 stopni.

Zeszyt G rudnio wy Bibljoteki W arszaw skiej,wyszedł 
z druku i zawiera: Wiadomości history czoo-numizroa- 
tyczne o koronacjach obrazów Matki BOZKSEJ w d a -
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wnej Polsce; podał Tymol: Lipiński; (z 4 tablicami na 
miedzi). O korsarzach Archipelagu wschodniego. 
Wspomnienie Szopena, przez Józ: Sikorskiego; (Z wi
zerunkiem ).—  Poezje: Na śmierć Szopena, p. Sewe
ryna Kaplińskiego. Cisza, przez Zenona Fis eh. O po
życzce na procent u Rzymian, przez Z. Zofja Zarębian- 
ka, przez Ferdynanda Biesiekierskiego.—  Kronika l.i- 
teracka. Opis Królestwa Polskiego pod względem hi
storycznym, statystycznym, rolniczym, fabrycznym, han
dlowym. zwyczajowym i obyczajowym, przez Józefa M. 
Wiślickiego , tom I; Warsz: 1850; przez W!:. Mona
styr Skit w Maniawic, przez I). J. Wagifewicza: Lwów 
1848, przezSt. Lisowskiego. Światło i Cienie. Powieść 
nieboszczyka Pantofla, wydana przez Eleonorę Szły riner; 
Petersburg , 1848; przez J.  R. Szumańskiego, —r Roz
maitości. Jeszcze słówko o przetłaczaniu starych dru 
ków, czyli o drukachanastatycznych, p. B. Podczaszuń- 
skiego. Spominki historyczne i artystyczne, przezEdw: 
Rastawieckiego. Wiadomości literackie i artystyczne, 
przez F .  M. Sobieszczańskiego. I Iżyteczność istot, niia- 
nych zwykle za szkodliwe, przez W.P. Do redakcji Bi- 
bljoteki Warsz:, od Józefowicza. —  Wiadomości na 
drodze postępu nauk przyrodzonych: Fizyka, p rz e zS. 
P. Chemja, p rze z ./. B...ę. Iłistorja naturalna. Zoolo
gia, przez A. W. Rejestr abecadłow y. Wiadomości na 
drodze postępu nauk przyrodzonych, z roku 1849. —  
Kronika Bib/jograficzna.—  Doniesienia literackie.—  
Uwiadomienie od redakcji.— Dostrzeżenia meteorolo
giczne za m. Październik. Tabclla ruchu wiosennego 
i jesiennego ptastwa w r. 1848, uważanego w Bychaw- 
ce ,  przez W. Taczanowskiego. —  Bib /jolek a War
szawska  wychodzić będzie na rok następny 1850. Czy
niąc zadosyć licznie objawionym życzeniom, redakcja 
Bibtjoteki zamierzyła urozmaicić treść sw ojego pisma, 
dając w niem miejsce, obok dotychczasowych oddzia
łów, przekładom najlepszych nowoczesnych pow eści i 
podróży, zagranicznych autorów . Równocześnie zarzą
dzone zostały takie zmiany w sposobie wydawania pi
sma, eo do papieru i druku, że nadal Bibtjoteka prze
szło o połowę tyletexfu, co dotąd, zamieszczać będzie; 
co j ą  postaw i w możności pozostania na przyszłość chę
tnym organem wszystkich naukowych i literackich dą
żności. Rozszerzając zakres swego pisma, redakcja Bi- 
bljoteki starała się o wzmocnienie liczby i usilności 
swoich współpracowników; i ma nadzieję, że czytają
ca Publiczność usiłowania jej oceni. Cena Bibtjoteki 
pozostaje ta sama, jak dotąd, t. j : zł. 60 rocznie.

Wczoraj złożono w Red: Kurjera od M. K. rs. 3, dla 
Tow: Warszaws: Dobroczynności,  z przeznaczeniem na 
drzewo dla ubogich.

Nakładem J. KIakowskiego, wyszedł z druku Mazur 
pod tytułem: Zwiastun wesołego Karnawału, skompo
nowany na Orkiestrę, i ułożony na pjanoforte przez N. 
Kurzątkowskiego, grywany w Teatrze Rozmaitości i 
w  obu Resursach. Cena exem: zł. 1.

W ukończeniu ciągnienia 5ej klassy 74-ej Lot: wczo
raj odbytem,znaczniejsze wygrane padły jak następuje: 
N r7290 , wygrał rs. 10,000." N r 14,101, rs. 3000. N r a : 
615, i 10,900, (los 3/a wzięty w Kantorze S. Nelkena), 
po rs. 1,000. Ner 4363, rs. 500. Nra: 1137, 2132, 
3051. 7320, i 17,070, po rs.  400. Nra: 14,580, 
14,903, 16,171, 18.232, i 18,955, po r s .3 0 0 ;  a Nra: 
555, 1262, 1969, 2954, 3094, 4217, 7052, 7279, 
7412, 11,806. 12,967, 13,042, 14,884, 19,666, 19,699, 
20.157, i 20,410, po rs. 100.

Z dniem 10 b. m. wyszedł zeszyt 17ty Galerji Dre
zdeńskiej, zawierający: Wesele chłopskie, Dawida Te- 
niersa; i Magdalena, F r:  Gcssi. Cena zeszytu 50 gro
szy. Prenumeratę przyjmują wszystkie Urzęda i stacje 
pocztowe Królestwa, jako też Księgarnie krajowe i za
graniczne.

\  zeszły Piątek w Teatrze Rozmaitości, przed rozpo
częciem nowej sztuki, grany b j ł  nowy Polonez, kom
pozycji p .  Wróblewskiego.

Z pomiędzy skromnych, a tem samem mniej głośnych 
zakładów rękodzielniczych, warte są powszechniej być 
znanymi j wspieranymi te mianowicie, które przy m a
łych środkach, usilnością i pracą przedsiębiorcy, byt 
swój stopniowo rozwijają, i z użyciem płodów miej
scowych. dostarczają przedmiotów pierwszej potrzeby, 
z wielką dogodnością dla konsumentów i z pomnoże
niem handlu wywozowego. Do takich właśnie, należy 
fabrykąkrochmaliku i szuwaxu Abrahama Widerschal, 
przy ulicy Gęsiej pod liczbą 2247A istnie jąca. Głów ne
nii dla niej materjałami-są: krochmal, witryof4 potaż, 
w kraju nabywane, tudzież in di/go z zagranicy sprow a
dzane. W yrabia ona tygodniowo do 500 funtów kroch
malu i szuwaxu, sprzedaje zaś: pierwsza  po zip. I, 
l 1/ 2’ “> 3, 4, 8, 10, 12 i 20, za funt; w arkuszach po 
złp- 8, za tuzin; w tasiemkach 30 łokci długich, pozłp: 
4; drugi p0 zj-p< za j'(int_ Wszystkie tc- wyroby zale
cają się równie dobrocią jak i umiarkowaoemi cenami, a 
przez to na jak najobszerniejszy odbyt zasługują.—  W.

Zgubioną chustkę fularową, złożoną w Redakcji 
Kurjera przez X. P. I)., można odebrać za udowodnie
niem własności, z przeznaczeniem co łaska dla ubo-

gifij . .c>uy wszystko w środku miasta przygotowuje srę w za
pasy na nadchodzące święta, tożsamo się dzieje iw  odlc 
glejszych częściach jego. Nowo bowiem założony han
del przez P. F. Hołd farba , naprzeciw Gościnnego Dwo
ru, obok Apteki, zaopatrzony został w świeży transport 
towarów zagranicznych, galanteryjnych i noryinberg- 
skich, oraz: we włóczki, konlonki. (perełki i różne rze
czy tyczące się haftu, niemniej porcelany, zabaw ki dzie
cinne, i nakoniec różne inne przedmioty. 
gjjAmałorom śpiewu, tak u nas już upowszechnionego,, 
pospieszamy donieść o nowo pojaw ionem w Paryżu t 
dziele Pani Cinti-Damoreau pod lyl: »Mctoda śpiewu” ; 
o którem wspominając dzienniki lrancuzkie,oddają mu
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przed wszystkiemi innemi w tym rodzaju pierwszeń
stwo. . . ,

Najmodniejszym kolorem na obszycia axamitne dam
skie, jest koior chieba przypa lon ego , czyli grzanki,  
ipaio brule). .

Za chustkę damską większą, dają zł. 9. Kto da wię
cej do d. 15go b. m. ,

Zakłady: czy ogromny gmach, przy uli: Nowy-swiat 
(Hr: Andrz: Zam ojskiego), wyprowadzony będzie w tym 
roku pod dach, lub nie: rozstrzygnięte już zostały sta
nowczo w przed dzień dwóch świąt ubiegłych. W tym 
dniu bowiem, pozaciągano na szczyt już ukończonych 
murów, belki i krokwie, mające stanowić budowę da
chu. Praca ta ciesielska, zwłaszcza przy sposobności 
każdego sfolgowania mrozów, da się łatwo wyko
nać. °Ci w ięc wszyscy, co stawili na ukończenie, w y
gra li!  Nie wątpiliśmy o tern ani na chwilę. Kto zna 
dobrze zdolności i akuratność P P .  Rzemieślników tutej
szych. nie mógł utrzymy wać inaczej, i iść  ślepo  na
przegran ą , ' _ .

Wyszło z druku drugie powiększone wydanie znane
go dziełka, pod tyt: Niezbędnie potrzebne w iadom ości 
i  raili/ illa Rodziców , Opiekunów i  Nauczycieli, celem  
u strzeżen ia  m łodzież// od okropnych sku tków  u tajo
n ej niemocy; przez Benjamina Uosenblum  Lekarza, 
prakty kującego w Warszawie; exemplarzy po zł. 5, do
stać można w główniejszych Księgarniach Warsz:.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za lOOzł.żąda- 
ja rs.  14 k. 88 (zł. 99 gr. 6), dają rs. 14 k. 80 A  (zł. 
99 gr. 3); wartość kuponu kop: 28 */».

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po Kom: 
Dożywocie, Pan Kom orowski 2-kroć, Pan R ychter£i- 
kroć, oraz P P .  Damse i Chomińsld; po Balecie Wesele 
w Ojcowie, Pani Turczynowicz.

Uuda Opiekuńcza Za bladotę dobroczynnych  / tu  
Radom skiego, składa niniejszem najczulsze podzięko
wanie Osobom, które różnemi darami tak w gotowizme, 
jako też w fantach przyczyniły się do założenia i w zro
stu Sklepu ubogich w Radomiu, z ktorego biedni dzi
siaj znakomity mają zasiłek, a mianowicie: J ” . R in
fos ku rs kiemu, Rz: Radcy Stanu Gubernatorowi Cywil:, 
i jego Małżonce, którzy obok ofiarowania wysokiej w ar
tości przedmiotów, ojcowską rozpościerając opiekę, 
przyczynili się głównie do ustalenia pomienionego Za
k ł a d u ;  niemniej innym Osobom za uczynione ofiary ró 
żnej wartości, jakoto: W W . W atson  b. RadcyR ządu  
Guber;,  Lew aszow  Podpułkownikowi artylerji, Ryb- 
czyńskiem u  Naczelnikowi Poczty, Rassockiem u  Admi
nistratorowi w Rządzie Gubcr:,  Lutostańslnem u  Kon
trolerowi Skarbowcmn, D rudzyńskiem u  Doktorowi, 
F ilipowiczow i Naczelnikowi w Rządzie Guber:,  Ogiń
skiem u  Oficjaliście Skarbowemu, Sulikowskiem u  i Pie- 
ściorow skiem u  Obywatelom; K łosiń sk iej, Romanow
sk ie j, Chodnikiewicznwej, Żonom urzędników: P ióro , 
Amclji Dom ańskiej, P io trow sk ie j, Telafyckiej, b a r 

czew sk ie j,  Żonom obywatelskim; niemniej Kupcom 
W W H iroszowi, H erdinowi, W a/enkiewiczow ej, I a- 
w likow skiej. Czi/szkowskiem u, Rozemu, Wolskiemu, 
Dutowu, Mikołajowi R udetkin , i Mironowi C h nszczew , 
oraz lvm wszystkim, którzy staraniem i usilnoscią po- 
mienióny Zakład wspierają. —  Opiekun 1 rezydujący,
X. K łaczi/ński. . .

^  P etersbu rga . —  D. 1 b. m. um arł  tu w i8 roku 
życia Jenerał piechoty Karol Klingenberg, p. o. G łó 
wnego Dyrektora wszystkich kadeckichkprpusow i pu ł
ku szlacheckiego. , ■ i>

Dur'ja. Londyn 5go Grud:. —  M inistrowie .. Hus- 
sid; 'Palmerston  i Lansdowne  wystąpią z gabinetu,
7, powodu ich zamiaru co do wprowadzenia stałego cła 
od zboża: przekonali się bowiem, z e  w o l n o ś ć  handlowa 
nie jest korzystną dla posiadłości wiejskich. Sir Kobei . 
Peel na próżno stara ł się pogodzić ich z Ministrami 
popierającemi opinje P. Cobden co do handlu. c- 
dług korespondencji z P o rtia ,  powrot Papież 
R-i/m u, opóźniony został z przyczyny dymisji gabinc 
Dufaure w Paryżu. Pr/.ed tym wypadkiem stanął juz u- 
kład, mocą którego Francuzi mieli R zym  opuście po 
przybyciu Ojca Śgo, i stanąć w Cim ta-Vecchia; hiszpa- 
riic mieli zająć załogę Rzym u; a austrjacy zmniejszyć 
wojska swe wlegacjach, byleby i francuz. swo,e ummej- 
s ^ j i . —  Oranżyści du bliń scy  ogłosili sprawozdana o
działaniach rządowych w i .  z. . . .  ,

A u stria . W iedeń 5go Grud:. —  Kwestja niemiecka 
i rozkazwydany wojskom w Czechach  do gotowości do 
marszu, zajmuje tu wszystkich; me przypuszczają je 
dnak bv kwest ja niemiecka siłą rozwiązana była, jakkol
wiek ̂ Saxonja jest najważniejszym punktem dla prowa
dzących wojnę w Niemczech. Głów me uspoka ja ło ,  ze 
Prussy  nie odpowiadają żaduemi uzbrojeniami na kon
centrację wojsk austrjackich w Czechach . Voratheigu. 
—  Nowy order zasługi F ranciszka  Jozefa, wcdle sta- 
mtów swych rozdawany być może bez rozmcy wyzna- 
" ,  i rod».iu  w osó le  to  d o s t a w o * ,
podobnym jest do franenzkiej le g ii honorowej.—  Mim- 
sterjum rolnictwa naznaczyło wysokie prem jnm  za n a 
pisanie najlepszego dzieła elementarnego o rolnictwie, 
r i  a  s /W ł  agronomicznych. -  Znany z swej oszczędno
ści Śpiewak S tan d i d ,  kupił teraz za 80,000 złr. piękne 
dobra w Sti/rji;  posiada on juz wielki dom w W u.dniu. 
—  Marynarka austrjacka podobno zupełnie zostanie 
zreorganizowaną; przyszła podróż Cesarza do Tryestu, 
ma to na celu .—  Wieść o dymisji l i r :  R adeckiego  u- 
. • „ —. w  W enecjańskiem  nakażą zapewne
S z i n i e  wszystkich akt stanu cywilnego; odkryto 
bowiem, że niektórzy Proboszcze zap-sysAoi. przy 
chrzcie chłopców jako dziewczęta, by lch o ih ron  
poboru wojskowego.— Poczty W iedeńskie z 6 . 7 b . n i .

H Ł .  P aryż 5go G r u d n ia . -  Zapcwniak. że de-
kret amnestji zupełnej, przygotowany juz z o s ta ł , . tylko 

[ ' )
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Ministrowie uzyskali od Prezydenta, że ogłoszenie go 
odroczył do 10 Grudnia. —  Przywieziono tu wczoraj 
400  amnestjonowanych z Ilaicru; Prokurator  Jeneralny 
przyjm ował ich w tym porcie; w drodze wstrzymali się 
oni od wszelkiej manifestacji, z wyjątkiem jednego, któ
ry  natychmiast napowrót odesłany został; wszyscy p ra 
wie zaraz robotę znaleźli .—  Trudności w obsadzeniu 
wakujących posad poselskich, są większe jak sądzono, 
i zapewne przy dawnem pozostaną.—  Rada stanu zaj
muje się projektem do prawa, mającym w prowadzić na 
now o stępel od dzienników.—  Izba dziś prowadziła 
burzliwe rozprawy nad powiększeniem liczby okręgów 
wyborczych, by przez to ułatwić wpływ konserwaty- 
s/om; nie doszła jednak do żadnego wypadku stanow
czego. —  Rząd otrzymał wiadomość o poddaniu się 
Zaatcha  w Algierji.—  Admirał Franklin obsadził wy
spy Sandwich.—  Dzienniki angielskie dziś powtarzają 
wieść o zmianie gabiuctn angielskiego; powodem być 
ma, nie polityka Lorda Palmerston, ale zasada wolne
go handlu; Lordowie Russel, Palmerston i Lansdo- 
wne, mają ustąpić miejsca Sir Robertowi Peel.—  De
kretem Prezydenta, Kontr-Admirał Dubordieu został 
m ianowany dowódzcą stacji morskiej w Br azyl/i i [.a 
Plata, na miejsce K on tr-A dm ira ła  I.apredour, który 
tą  stacją trzy lata dowodził.—  Ju tro  zapewne rozdane 
będzie Izbie sprawozdanie o podatku od trunków, a roz
praw y w tym przedmiocie koło 14go rozpoczną s ię .—  
Przedstawiono dwa projeklado p ra w a ; 1° Pana Wallon, 
o zniesieniu śmierci cywilnej; 2° P. Charamau/e, o pod

n i e s i e n iu  kredytu posiadłości rolnych, który żąda wy
dania listów kredyto:, zahypotekowanych na posiadło
ściach wiejskich za summę 500 mil jo: ii':.—  Missja Pana 
Persian)/ do Berlina, ma trwać trzy miesiące.—  Zabra
no tu 13,000 exemplarzy nowej broszury P. Ledru-Bol- 
hn; wielką liczbę exemplarzy sprzedano potajemnie po 
5  lub 6 fr:.—  W hiom  sąd przysięgłych uwolnił 43 re 
publikanów oskarżonych oniespokojność wMontluęon.

W tych dniach podaną zostanie Izbie petycja, opatrzo
na w 20,000 podpisów robotników zajmujących się bu
dową domów, o wyznaczenie funduszu na uorganizo- 
wanie się,tychże wr stowarzyszenie dla przedsiębrania 
na własny rachunek robót. Deputację od podpisanych 
Minister Tobót przyjął bardzo dobrze. Podpisy zbiera
no w takiej tajemnicy, że P. Carlier, Prefekt policji, 
nic o tern nie wiedział, i dopiero Minister robót doniósł 
mu o tern.—  Na rewję 10go b. m. zbiorą 150,000 lu 
dzi wojska na polu marsowem. W szkołach dzień ten 
obchodzony będzie rekreacją, i w ogóle w sferach rzą 
dowych świętowaniem.—  Zwycięż two Jen: Merfyllon, 
w d. 10 z. m. odniesione, mało się podobno przyczyni 
do wzięcia Zaatcha, bronionej przez 2000 zaciętych 
fanatyków. W  poddywizji Batna  wybuchło powstanie, 
które uśmierzą dopiero po wzięciu Zaatcha.  J e 
den z młodych żołnierzy, towarzyszący wyprawie prze
ciw Oazie Żaatha  w Algierji, tak pisze wr liście do R o

dziców swoich. Wiadomo już wam z dzienników, jak 
przyjęci zostaliśmy przez Arabów około Zaatha; ka
żdy z naszych pułków wypłacił swój dług należny; na
sza kolumna odcięta pomiędzy g ó r a m i , i naciśniona 
przez massy Arabów, wystawioną została na śmiertel
ny który już zaczął dziesiątków ać walecznych
moich towarzyszów broni. Już straciliśmy wszelką 
nadzieję; gdy w te m  dobosz Lónguetille, wdziera się na 
górę i stając na samem wierzchołku tejże, zaczyna bić 
do attaku. Zdziwiony tą odwagą oddział, rzuca się za 
nim, zabiera pozycję i odpiera ze wszystkich punktów 
nieprzyjaciela odurzonego tak niespodziewanym atta- 
kiem. Nie potrzebuję dodać, żeśmy wyszli zwyciezko, 
i że śmiały dobosz na placu boju ozdobiony został 
krzyżem. 30 z. m. P. Wołowski rozpoczął pierwsze 
prelekcje swoje w Konscrwatorjum  sztuk i rzemiosł,  
przez rozbiór zasad wolnego handlu. Dalsze zaś przy
padną co Środa i Piątek każdego tygodnia, o godzi: 8ej 
wieczorem; na następnym kursie,wykładać będzie prawo 
dotyczące konkurencji handlowej. —  Gdy jedna z naj
ważniejszych kwestji wyszłych na scenę w r .b .  to jest 
kwestja rzymska, ucichła, bez stanowczego wyrzecze
nia o niej gdziekolwiek, z tego powodu jeden z dzienni
ków łrancuzkich, poleca szczególniej ogłoszone nieda
wno przez P. Eug: Benda, dzieło pod tyf: »Warunki 
pokoju w Państwie Rzymskim” jako rzucające najbliż
sze światło na ten przedmiot zawiły.

Ihszpanja .—  Dzienniki g łoszą, że Królowa hisz
pańska  na przyszłe lato, ma się zjechać z Królową 
angielską w Kadyxie, i z tego wnioskują, że stosunki 
dyplomatyczne między obydwoma narodami na nowo 
zawiązane zostaną.—  P. Martinez, który wyzwał ria po
jedynek P . Narvaez, został uwolniony za kaucją.

Prussy. —  Nowa nota nustr: w kwestji niemieckiej 
miała być do Berlina przesłaną.—  Pan Walderk nie 
opuści Berlina.—  Izby odroczone będą z pow odaśw ią t 
od 22go Grud: do 3goStvcz:.—  Arcy-Xżę rządca Pań
stwa nie chce ustąpić, póki wszyscy Nżęta niemieccy, 
aż do najmniejszego, niezatwierdzą nowej tymczaso
wości.

Wiochy. —  Sardyński.Minister wojny wydał okól
nik do wszystkich dowódżców, by zajęli się wychowa
niem żołnierzy; Oficerowie mają głównie nad tern czu
wać, by sobie zjednać miłość swych podkomendnych. 
Sardynja  cała jest spokojną, a przygotowania do wybo
rów  idą zwykłym trybem; w Genui tylko aresztowano 
dwadzieścia dw ie osób.— M Toskanji ogłoszono nazwi
ska osób, przeciw którym prowadzą polityczne proce
ss; pierwsze miejsce zajmuje b. Dyktator Guerazzi, 
dalej idą Monfanelti, Ma z z oni, Adami, Marmocchi, Mor- 
dint, Bomanelli, aktor Modena, pisarz znany autor .V*- 
colini i inn i .—  W Cirit-a Vecchia wielu wychodźców 
czeka na pozwolenie Francji lub.Sardynji, by się prze
nieść do tych krajów. —  W Rzymie wiele liczą na no- 
wego dowódzcę francuzkiego, Jen: Paraguay d'HiB
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Hers. —  Pan Falloux przybył do Mentor?; bawił on 
czas jakiś w Nicei. —  Jen: B. d'H illiers  żtjda rychłe
go powrotu P a p ie ż a ; w  Rzymie  ubóstwo, pustki wkas- 
sarh i niezadowolenie nawet w nowem wojsku P a p ie z - 
k je m . Ciągle spodziew ają się pow rotu O jc a  Sgo przed 
końcem Grudnia. —  Samobójstwo P. Casarelli w o- 
bec kardynałów,zrobiło silne wrażenie; dlatego nieo- 
głoszouo nowej listy dymisji urzędników.—  Z Turynu 
donoszą, iż z powodu kwestji rzuconej przez b. Mini
stra R attazi, i jednego z naczelnych dowódzców wojsk 
sardyuskich, ustanowioną została na nowo Rommisja, 
która, mają nadzieję, zedrze zasłonę, jaka dotąd jeszcze 
pokrywa klęskę pod Nowarrą.

Rozmaitości;—  P*. de Lignac przedstawił Akademji 
umiejętności wynaleziony przez niego, i tak pożądany 
środek, za pomocą którego można jak najdłużej, czy to 
w lądowych czy morskich podróżach, przechowywać 
słodkie mleko. —  Najważniejszym ze wszystkich le
karstw. jest odkryte przez Pana Rochet d'Hericourt, 
a raczej przywiezione przez niego z długiej podróży 
po Ahissynji, ziele, zapobiegające z jak największym  
skutkiem przeciwko wściekliźnie. Nieocenione to od
krycie, niema dotąd nazwiska, albowiem gatunek tej 
rośliny nie był zupełnie znany w Europie. Akademja 
umiejętności przedsięwzięła to zbadać, i wykryć pier
wiastki, tak skutecznie w tej chorobie mające działać.—  
Jeszcze w roku 1839, sławny rozbójnik Szubry, na- 
broiwszy w Niemczech do syfu, przebiegł Francję, rzu
cił śię do Hiszpanji, a następnie wylądował w jednym 
z portów morza Śródziemnego. W edług dzienników''i 
korespondencji zagranicznych, jedni wskazywali mu 
miejsce około Afryki, mieniąc go korsarzem, inni wy
spy Kanaryjskie, inni znowu Amerykę. D ziesięć lat 
więc upłynęło w ciągłej niepew ności, i dopiero w tych 
czasach ujrzano go na morzach, któremi ładowane zło
tem w Kalifornii okręta, zmierzają ku portom Chiń
skim. Archipelag, wyspy Marjańskie i Karolińskie, 
zabrzmiały strasznem imieniem Szubrego. Na prostej 
gatioeie, w towarzystwie równie śmiałych jak sam kil
kunastu ludzi, attakuje silnie uzbrojone okręty, i zawsze 
w ychodzi zwycięzcą. W7 ostatnich czasach padł takim 
sposobem ofiarą jeden z większych okrętów Chińskich, 
cały naładow any złotem. Zuchwały korsarz wśród naj
większego ognia, wdarł się na pokład, wymienił swe 
imie, które jak piorunem raziło Kapitana i całą osadę. 
Kapitan żądał od niego darowania życia osadzie, a Szu
bry  zadowolony zdobyczą, oprócz przebaczenia, zapro
ponował mu jeszcze zamianę na statki. Jakoż cała 
osada chińska przeniosła się na pustą gatiotę korsarską, 
a korsarz ze swoją zajął nawzajem okręt. Przy odjeź- 
dzie wszakże, zaopatrzył ich w dostateczną żywność, i 
życząc im szczęśliwej do Chin podróży, pożegnał się 
z niemi. —  »Czy pójdziesz z nami ‘do Teatru?” »A co 
grają?” »Niezgody domowe.” »Ej dajże mi pokój, prze
cież ja od pięciu lat, gram tę komedję u siebie.”

S Z A R A D A ,
f l r r tg a  i p ie r w sz a  zdobi, p ierw sze  c z w a r te  grzeją.
Żegna się ten -/ błogiego spokoju nadzieją, t 
Koniu d r u g ie  i c z w a r t e  ciężkie dla sumienia;
T rz ec ie  c z w a r te  liczą się w  komplecie odzienia.
W s z y s t k i e  razem , to ptaki, piękne jakich mało,
Maść ich nie t r z e c ia  d r a g a ,  mogę ręczyć śmiało,

(Zeszła Szarada M otyle),

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Autume Karolina Oby: z Paryża  nr 612; Bcdliuski Felix Ob: zO - 

czesał nr 625; Czarnowski Józ: Oby: zK roczew a nr 655; Czarnocki 
Józ; Oby: z Międzylesia nr 500; Coluchowski W al: Oby: Z Komorowa 
n r 625; Krukowiecki Jan Hr. z Popnia nr 603; Lubiński Sew: Oby: 
z Przerąbie nr 480; Mieszkowski Tade: Oby: z Lesiewa n r625 ;0 1 i- 
za rK ar: Hr. z. Gub: Grodzieńs: nr 634; Slrazyuski Leon: Dok: Z H o s -  
sji nr 570; Skarżyński Hen: Oby: zLubiankow a nr 476; StrZeszew- 
ski Ant: Oby: z W ólki nr 2G68: Szymanowski Leon Oby: z Drezna nr 
546; T urku lt Konst: Oby: z P iętna nr 625; Baron W inlzengerode 
Pulko: 7. Siedlec n r 476; W obltriiger L ajzor Kup: z Berlina n r 601; 
Zadarnow ski W iki: Oby: z Ostrołęki n r 634.

d ó iie s ie a ia .
Znaczny Skład JABŁEK, a mianowicie: Sztetynńw, Itene- 

lów , W euetków , Kalwinów, Granetów, Portów , Morągow, i in
nych, otw orzony został p rzy  ulicy M arjensztadt, _ obok Zjazdu 
nowego, N r 2649; gdzie wspomnione arty k u ły  każdodzieimic na 
mniejsze i większe parlje  sprzedawanemi będą; o czem Szano: 
Publiczność zawiadamia się.

S K O P Y  w  dobrym stanie, są  za-m ierną  cenę do sprzeda
nia, w handlu W in i Korzeni przy ulicy Miodowej Nr 484.

W  przejeździe przez ulicę Czystą, Kozią i Miodo
w y, zgubiono 3 stare  KSI^kfilkl do Nabożeństwa, 
a m ianow icie: Nabożeństwo dla Katolickich Chrze- 

ścian p. X . Schneidera, i dwie maleńkie francuzkie. Znalazca 
za nagrodą, zechce odnieść do domu Skw arcow a, do Mikołaja Ki- 
wakowskiego.

P a ra  H O \ l  gniadych, w ałachów , rosłych, *ą 
do sprzedania za bardzo um iarkow aną cenę, przy 

& ’•' U V S t  ulicy Chłodnej N r 930, dom Leotskiego, obok Ko- 
ścioła Ś. Karola Boromeusza. W iadomość po pra

w ej stronie, wychodząc z bramy w  podwórzu, u Józefa S tangreta, 
w stajni. —  Tamże są  do zbycia 4 ry  Chomonta z nejzylbrem,
porządne. ,

W czoraj przechodząc z domu R ezlera przez ulicę Miodową, 
zgubioną została K O S Z U L A  damska, zaw inięta w  płócienną 
chustkę od nosa. Ł askaw y Znalazca, m ając w zgląd na to, iż 
osobie nie tyle idzie o w artość zgubionej rzeczy, ile o to, iz Ko
szula ta była w łasnością innej osoby, raczy odnieść do Rządcy 
domu R ezlera N r 451, za nagrodą.

W  zeszłą Niedzielę, w  przechodzie ulicą Senatorską 
J j B i Q ggN. i Krak:-przedni:, po południu, zgubiono O H .U L A -  
■ V S F 8®®? u V  w  złoto oprawne, w  futerale safjanowym, cie
mnego koloru. Znalazca raczy  takowe oddać pod N r 545 przy  
ulicy Długiej, w  drugim dziedzińcu, na lsz e  piętro , w  domu Bo-
kaua, za nagrodą Z łp . 20. . . .

Ktoby miał do ulokowania na pierw szą hipotekę za- 
raz  pj> Tow arzystw ie Kredytowem, znacznych Dóbr 

raoĄ i^ienwkieh w  Gub: Radomskiej, niedaleko od szosse 
^  położonych, S U M M Ę  Z łp%40,000 , i z warunkiem 

spłacenia tejże z nadchodzącej nowej pożyczki Tow: K redytow e
go, zechce się zgłosić pod N r 602 przy ulicy Bielańskiej, do 
Rządcy pałacu. .

Potrzebny je s t L O H . A L  składający się z 4ch łub 5u Pokoi, 
Kuchni, Izby dla służących, Stajni na parę koni, i W ozow e.. 
Ktoby miał takow y do w ynajęcia, zechce oddać adres do Hote
lu Angielskiego pod Nr 12.
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Naczelnik Zakładu W arze!ni Suli w Ciechocinku.
Podaje do publicznej wiadomości, ze w  d. S /2 0  Grudniu r. b. 

o godzinie 12 w  południe, odbywać się będzie w Biurze Zakładu 
głośna licytacja in minus, na dostawę dla Zakładu W arzelni Soli 
na rok 1850, następnych M aterjałów :

1) Oliwy funtów' 1200, za hint kop- 2 I
2 ) Oleju lnianego w iader 5, w iadro po rsr. 3 k. oS f/j.
3) Oleju rzepakowego w iader 195, w iadro po rsr. 2 k. 381/*.
4 ) Bawełny na knoty funtów 30, funt po k. a ' 1/*.
5) Skóry m astrychlowej funt: 180, funt pokop: 49*/a.
0) Blejwasu funt: 150, funt po kop: 17.
7) Salanionjaku funt: 50, Tunt po kop: 45.
8) Siarki funtów 5, funt po kop: 9.
9) Stali angielsk'ej lanej funt: 50, funt po kop: 51.
10) Stali angielskiej beczkowej funt: 50, funt po k.  30.
11) Cyny angielskiej funt: 30 , funt po k. 3 i'/» .
12) Miedzi w blachach funt: 50, funt po k. 37 '/a .
13) Cynku w  kawałkach do topienia funt: 50, funt po k. 0.
14) Blachy angielskiej białej arkuszy 25, arkusz po k. 12.
13) Tvgli grafitowych po 10 mai ków, sztuk 8, sztuka po k. 72. 
10) Sit druciani do przesiew ania piasku, sztuk 2, sz: po rs. 1 k. 50.
17) Kredy z w y c z a j n e j  funt: 50, funt. po k. 5.
18) Kolafóuji funt: 4, funt po k. 15.
19) S z p a g a t u  funtów 10, funt po k. 18.
20) T ek tu ry  grubej arkuszy 10, arkusz po k. 12.
2 1 ) T ek lury  cienkiej arkuszy  10, arkusz po k. 7’/* .
22) Dralwiuy funtów 100, funt po k. 14.
2 3) Targanu smołowego pudów 31 funt: 30, pud po rs. 1 k. 89.
24) Konopi czesanych funt: 800, funt po k, 12.
25) Wapna nielasow': czetw ertów  010 , czetw ertpo  rs. 1 k. 69*/*. 
20) Paku pudów 27 funt: 30, pud po rs. 1 k. 21.
27) Smoły zw yczajnej w iader 98, w iadro po k. 37.
28) M o ld  Brzozowych sztuk 3000, sztuka po 1 kopiejce.
29) Szufli do soli sztok 500, sztuka po k. fi.
30) Św iec łojowych funtów 500, funt po k. 1 4 '/j .
M aterjały  pow yższe m ają być dostawione w gatunkach dobrych 

na miejsce do samego Magazynu Zakładu, lub na plac budowy 
w  miejsce przez Z arząd Zakładu wskazać się mające, kosztem 
dostaw cy w  terminach następujących:

a, Oliwa, Olej lniany i rzepakow y, Bawełna, D ralw iuy, T a r
gan t  Konopie, w 2ch częściach, pierw sza połowa najpóźniej do

H B W A  Bawarskiego, z fabryki P io tra  Stcjnkellcr w Ż ar- 
kach, nabyć można na (K elly  i 'B u te lk i, w parljach znaczniej
szych, w handlu A. Koelichena przy ulicy Długiej Nr 585/6.

ł F abryka Zapałek i innych wyrobów Chemicznych, Bober-* 
* ta IIIKŚPIIUNFELI), przy ulicy Senatorskiej Aro 464 i 5, za }

......ł ’ "  V 7 I............  I .■!
dnia 3/ i s  Stycznia 1850 r .,  a druga połow a do d. ’/ i s  Maja t. r., 
mogą być i razem dostarczone te m aterja ły , lecz w pierwszym 
terminie.lermime.

ó, Skóra m aslrychtowa, BJejwas, Stal angielska, Salamoniak, 
Siarka, Cyna, Cynk, Miedź, Tygle, Blacha angielska, Sita, T e 
k tu ra , Kalafonju i Kreda, n a r a z  jeden, najpóźniej do d. 3/ i s  S ty 
cznia 1850 r.ł •

c, W apno za otwarciem spław u na W isle częściowo lub ra 
jeni do końca miesiąca Czerwca t. r.

d. Szpagat, Pak, Smoła, Miotły, Szufle, Świece łojowe, razem 
lob w 2ch rów nych parljach, to je s t dnia 3/ i s  Lutego i dnia ’/ «  
Lipca 1850 r.

j pompą, przy placuratuszow ym  istniejąca,m a zaszczyt zawiado- j 
* mić Szano: Publiczność, iż przysposobiła znailaezny zapas rozmai- 
I tych W Y I I W B Ó W  f l l E t l l C / A Y C H ,  jako to: Ha- j 
1 dzidet w najlepszych gatunkach, w proszku na Węglach, i w p ły - * 
* nacli na blasze rozgrzanej używanych; Trociczck zw yczajnych {
> i balsamicznych; Papieru serajów ego; Perfum; Pomad i Mydeł * 
* pachnących; W odę kolouską i lewandową, i t. p.; jak, pacnuącycli; W odę koionsKą i lewanuow ą, i i. p.; jak  niemniej * 
‘ Lampki oszczędne, klóie w teraźniejszej porze tyle w  każdem !

niemal gospodarstwie są użyteczne; tudzież rozmaite gatunki t 
{ Zapałek chemicznych; llupki; Stoczki, i t. p. Z temi przed- < 
* miotami, Fabryka poleca się względom Szano: Publiczności, y 

tzając za dobroć wyrobów  i um iarkow aną cenę. *> zaręcza

lu ip c n  iy * , v
Przystępujący do licytacji, winien zaopatrzyć się w  wadjum  

w yrów nyw ające ’/< części w artości M aterjałów , które licytow ać 
zam ierza, i takowe złożyć do depozytu Kassy Zakładu w golo-

W czoraj zgubiono na ulicy Mazowieckiej, l * t ł ś l  
Ł A I 1 K S ,  w którym był Paszport W oj: Bąkowskie- 

tSsiintJ&e go, papierek 10-rublowy i 3-ruhlow y ruski, i różne 
papiery. Uprasza się o oddanie takowego do P. E rnera K.\pe- 
dylora w Kadzie Administracyjnej.

D yrekc ja  M ennicy  W a r s z a w s k ie j .  Podaje do wiadomości, ze 
dnia 1/13 G ia id n ia r.lt. o godz: 11 z rana, odbędzie się w Biu
rze D yrekcji Mennicy licy tacja, na dostawę do Mennicy różnych 
przedmiotów, jako to ; Kopyt bydlęcych, Koryt, Niecek, Toporzysk, 
Szczotek i l. p., stosownie do w arunków , które każdego czasu 
w’ Biurze Dyrekcji mogą być odczytane. Za pretium liści do li
cytacji naznacza się summa rubli 271 k. t f i '/a , a kaucja rubli 
2 7  w y n o s i.— P. o. D yrektora, B. K o łakow sk i .  Sekr:, li t n e l t .

Dnia 2 h. m. idąc ulica Miodow a, Senatorską do f a -  
ry , zgubioną została I 4 S I . \ K I 1 A  od Nabożeń
stw a, na której z jednej strony były  dw a K., a z. d ru
giej strony PAN JEZU S, robiony paciorkami. Zna

lazca raczy oddać za nagrodą, pod N r 486 p rzy  ulicy Miodo
w ej, do Magazynu P. Krncińskiej.

Arsenał W arszaw ski niniejszem zaw iadam ia, iż w dniu 29 G ru
dnia (10 Stycznia) 18<8/so  i 2/14 Stycznia 1850 r., odbywać się 
będzie w' Zamojskim A rtylleryjskim  Garnizonie licytacja, na do
staw ę M A TEBJA LOW , potrzebnych na r. 1850, dla utrzym ania 
w  porządku A rty llerji, Broni i innych rzeczy, a mianowicie: Ło
ju  wołowego pud: 16, funt: 15, zoł: 87; Dziegciu czystego pud; 1, 
funt: 9, zoł: fi2Va: Dziegciu prostego pud: 22, funt: 33, zołot: 12;

7. funt: 10, zol: 16; Lazurki prostej pud: 2, funt: 16, zol: 70; La 
żurki berlińskiej pud: I, funt: 32, zoł: 52; Sadzy holendersk: pud: 
2 , zoł: 24; Minji funt: 36, zoł: 48; Zylberglejtu funt: 36, zoł: 48; 
Szczeciny funt: 16, zoł: 21; Sznuru holendersk: funt: 8, zo ł:10 ‘/a ;

 ------- * 1 ‘   _ J  ~  * <t w
wiźnie lub papierach krajow ych procentowych kurs m ających, 
klóre nieutrzyuiującem u się p rzy  licytacji, natychmiast zwrócone 
zostanie, a otrzym ującem u przybicie, na rachunek kaucji poli
czone będzie.

Kaucja wym aganą je s t w 1/ !  części licytowanego przedmiotu. 
Blizsze w arunki dotyczące tej dostaw y, przejrzeć moztui kaz- 

dodziennie, w yjąw szy  dni św iąteczne, w  Biurze Naczelnika lian- 
celarji Banku Polsk:, i w Biurze Naczelnika Zakładu W arzelni 
Soli w Ciechocinku, od godziny 9cj z rana do 3 pu południu.

J. E n g l e r t .

Garnków p o l e w a n y c h  22; Nici zoł: 24; Drzewa jednopolannegosą
żni 5- Pali s o s n o w y c h  długości V/% arsz:, grubości w  średnicy 2 %  
wersz: sztuk 100; Mioteł brzozowych 500; Łopat drewnianych

’   Ił M /A. o  .  I- zlr>l*---------50;
170:

Pantofli pilśnionych par 15; O bręczy 3400; Żatyczck dębów 
. Kleju Stolarskiego funt: 15; Brusków poprzecznych34; Szpa
gatu cienkiego funt: 1; Przetaków  łyczanych 8; Sit włosianycb 8; 
Baweiiduku szerokości 14 w ersz:, arszy: 64; Szczotek 4; Slupów 
sosnowych dtug: 5, arsz: 8, wersz: grub: 8, w ersz: sztuk 6; Desek 
sosnowych dług: 2 sąż:, szerok: 9 i grub: 9 cali, sztuk 20; Skór ba
ranieli 4; Sukna szarego 30 w erszkow ej szerok: arsz: 18, wersz: 8; 
Płótna ua podszewkę arsz: 8; Skór juchtowych na kalosze 2: Pode 
szwów żołniersk: 16; Dratw y funt: 1; Smoły szewekiej zołot: 48. 
Mający zatem chęć przystąpienia do licytacji, mogą się zgłosić

i
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do Kancelarji A rtyllcryjskiego Garnizonu w T w ierd zy . Zamość, 
w liniach w yż oznaczonych, z kaucją Rsr. 400, i z świadectw cm 
na praw o przystąpienia do licytacji. Z głaszający  sit; po upły
wie tego term inu, do licytacji dopuszczonym nic będzie. W arunki 
na niniejszą dostaw ę, okazyw ane będą w oznaczonym Garnizo
nie do dnia licy tacji.—  Z arządzający  Arsenałem, A rty lerji P u ł
kownik, G arbiim ijt 1. T łum acz A rsenału, Zim inerm an/i.

ŚLEDZI praw dziw ych holender: w baryłkach, oraz 
ŚLEDZI angiels: czyli pół-holend: w beczkach dużych 
i baryłkach; ŁOSOSI A wędź: ślkicżego; MINOGO W  

elblągskich, i POLG \S E K  wędkom szletyuskich św ie
żych, odebrano transport do składu W in i T ow arów  Kolonialnych pod 
N r 2 przy ul: Śgo Jana pod znakiem W ieloryba.—  Tamże znajduje 
się WINO francuzkie Chateau de C ree, w  dobrym gatunku po zł. 10 i 
'12 garniec; o raz W ina czerwone Sl Julien, Chamberlin, niemniej 
Malaga i Madera w  dobrym gatunku, i W ino w ęgierskie w  lepszym 
gatunku, pocenie umiarkowanej odstępuję.

Żądany je s t FRANCUZ lub NIEMIEC, k tóryby w  wolnym od 
innych swych zatrudnień czasie, poświęcił dziennie parę godzin 
na konwersację 7. jednym  młodzieńcem: w ynagrodzenie, stancja 
i stół. W iadomość bliższa xv Księgarni Klukówskiego przy ulicy 
Miodowej.

Rozmaite F I T I l A  męzkie i damskie, "są do sprzedania pod 
N r 959 w  domu Janusza, naprzeciw Gościnnego Dworu, za Że
lazną bramą.

Układ między ntną a P. C yw iń sk im  Edw ardem , przed w ydo
skonaleniem Żniw iarki, w dniu I S/d() Listopada, rozw iązany zo
stał. Uprzedzam więc w łaścicieli Dóbr Ziemskich, ażeby ja k  
dotąd, niezgtaszali się do mnie do Dóbr fabrycznych Bliżyn, ła 
skawie oczekując na doniesienie z strony w ynalazcy o swojem 
zamieszkaniu. —  A lexander / /  ' ie ło g ło w s k i.

D yrekcja W yścigów  Konnych i W y staw y  Zw ierząt Gnspnd:, 
podaje niuiejszcm do wiadomości Publicznej, iż w d. S/JO b. m. 
o godzinie 12 w  południc, odbytą zostanie licy tacja głośna, w  po- 
seji pod Nr 1582 r ,  w  Alei Jerozolimskiej, na sprzedaż M aterja- 
łu  Drzewnego, pochodzącego z rozebranej, a ju z  zu ży te j Szopy 
|>o W ystaw ie Z w ierzą t Gospodą na placu zwanym  Krasińskich 
odb\*wancj. L icytacja rozpocznie się od llsr. 30. Przed licytacją 
każdy z ochotników kupna złoży wadjum w ilości Rsr. 5.

W  d. 1 b. m. przytrzym ano w  Gminie Mroków Po
wiecie W arszaw :, Człowieka podejrzanego, z Koniem 
maści guiadrj, w zrostu miernego, la t 5 mającym. 
Gzłowiek p rzy trzy m au y ,ucieczką się ratow ał, Koń 

zaś jes t pod dozorem W ójta  Gminy, po którego można się zgło
sić z dowodami w łasności.—  Wójt. Gm: Mroków, lla d  m s k i .

MEKUUHPMOŚG w  W arszaw ie pod Nr 2590 przy  ul: 
Rugaj położona, d. 2 /14  Grudnia r. h. w T ryb: Cywilu: 

S ili W arsz:, przez publiczną licytację ostatecznie sprzedaną 
będzie. L icytacja zacznie się mi rsr. 2813 k. 34, jako V:i 

cz ę śc i szacunku przez" biegłych ustanowionego. Bliższą wiadomość 
powziąść można u Łąckiego Patrona pod Nr 1776 przy ulicy Sto-Jer- 
skirj m ieszkającego Ł ą c k i .  Patron.

O S O B A  opatrzona świadectwami, pragnie przy jąć obowiąz
ki za Gospodynię, w  W arsz: lub na prowincji. W iadomość przy 
ulicy Długiej pod Nr 592, u Rządcy tego gmachu.

W  Kolouji W ędziszew o, po lewej stronic W isły , od W arsza
w y ow  erst 25. a od szosę Modlińskiego o w erst 5, przy Sowiej 
W oli leżącej, je s t 4 rv  stogi’ S I . t A ' A  bardzo pięknie Zebranego, 
i w dobrym g a t u n k u , "do sprzedania. Życzący sobie nabyć, po
weźmie informację w Kancelarji Mecenasa Kobylańskiego w W a r
szaw ie, na Nowem Mieście N r 310, na 2m piętrze.

M .A K IS T A  podwójna na saniach, zdatna do 
jjar miasta i do podróży, je s t do sprzedania za pomier- 

ną cenę, p rzy  ulicy Elektoralnej pod N r 747. W ia
domość u Lakiernika.

K T T E I O  niedźwiedzie, suknem rem nn-zielnnem  pokryte, je s t 
do sprzedania pod Nr 1098 przy ulicy T w ardej. W iadomość 
u P . Malinowskiego.

W  domu pod Nr 1090 przy ulicy T w ardej, je s t do w ynajęcia Od 
Nowego roku, dwa H O I A O . I K  kaw alerskie, przy familji, z  oso
bnym wchodem; przytem  być może usługa i stoł, stosownie do ży
czenia.

ż  przyczyny w yjazdu, są do sprzedania M I S B Ł S S  palisan
drowe i "mahoniowe, pod N r 1307 przy  ulicy Sowy-Sw iat, na 
dole w  bramie.

DODHA ziemskie ojednę milę od stacji kl: 2ej drogi Żelaznej Ra
domsk Odlegle, obejmujące 1743 morg: 26 p rę tó w □  gruntów dw or
skich, p r ó c z  włościańskich i pustych, a w ognie 2203, mOrg 45 pręt:
 , w łąk i, pastw iska, torf dobry, ilasodfitu jące; w ysiew u roczne
g o ’dworskiego samej pszenicy około korcy 60, pańszczyzny tygo
dniowo przeszło dni sto mające: gleba ziemi nader urodzajna i do u- 
p raw y łatw a; są 7. wolnej ręki do sprzedania, z nadmienieniem, ze 
z summy szacunkowej część znaczna na gruncie pozostać będzie mo
gła. Wiadomość p o w z i ą ś ć  można przy ul: Chmielnej N r 1556, w ofi
cynie murowanej, w  pierwszej sieni na dole, po praw ej ręce.

—  ' H O C U S  w dobrym stanie i mocnym okuciem,
7. fordekiem, do podróży, zC.w szystkiemi rekw izy
tami, je s t do sprzedania za pomierną cenę. W iado
mość o nim powziąść można w  doniu pod N r 25 

przy  ulicy Slo-Jańskirj, na 3tn p iętrze.
/  powodu w yjazdu, je s t do w ynajęcia, w  d o m u  Blumberga 

pod-Nr 2322,- prZy ulicy Dzikiej, Ni I  Id 8i 4/414 % AM K  składają
ce się z 6u Pokoi i Kuchni angielskiej, ze S t a j n i ą  i W ozownią lub 
bez w  nlievnie po lewej ręce, na Im piętrze.

podbity tiilreni z niedźwiedzi w yborowych, do 
sprzedania. Wiadomość w  handlu W in i Korzeni Ignacego A- 
damkiewicza przy rogu ulic Żabiej i Żelaznej brailty, w doniu 
Krzemińskiego. .

Elkow y ł»JŁi.4SSBC!B z Kołnierzem razem, suknem ciemno- 
zielonem poszyty, jest do sprzedania w Hotelu Litewskim, u Rząd
cy, każdego czasu można go obejrzeć, za zł. 1800-.

ALGlERKA ciemno-zielona, piżmowcami podbita, z boi-rowem 
kołnierzem i takieniiż mankietami," mało używ ana, je s t ;lo zby
cia; oraz FRAK, i BIELIZNA również bardzo mało używana: 
przy  ulicy Jerozolimskiej pod Nr 1582 c, dom Grencowa. W ia
domość u Stróża p rzy  bramie.

Ktoby miał H I S K I A J J  PetCrsburgską, Z poprze- 
cznem" siedzeniem, na lezących resorach, mało u- 
żyw aną, do zbycia, zgłosić się może do Handlu 
W ojciecha Sommer przy u liry  D ług i e j  ^

A h a n d e l  S5I5I4JŁ.4 Porcelany i Fajansów  F. W . S to r s b e r £ , \  
V przy ill: Senators:, w prost pałacu Prymasowskiego, poleca się Sz:V 
^Publiczności, na nadchodzące Św ięta doborem SZKŁA Stołow e-tl 
Ygo W różnych gatunkach; PORCELANY Ogniotrwałej K arano-J 
l)w ieckiej, białej i w  kw iaty; PORCELANY Berlińskiej zilrow .ajj 
». (G esundcheitsGescbirr); Serw isów  stołowych i Filiżanek z pot-a 
l) Porcelany angielskiej; FAJANSU Pruskiego (Tuzin la lerzy  J  
A w iększego formatu po z ł, 10); Fajansu  białego i koldroycegoA 
vkrajow ego fabryki Cmielowskiej: Żyrandoli brązowych i Swie-JF 
©czników ściennych angielskich; LUSTER w  ramach złoconych^ 
(ji palisandrowych, różnej wielkości; Imbryków do kaw y i h e r-^  
Y-baty; oraz Garnuszków kamiennych do śmietanki, z fabryki , 
Ijllunclauskiej w  P russa th , i t. p. przedmiotów, po cenach b a r -^  
Ydzo um iarkow anych; « czem każdy kupujący przekonać ’się i
i)m o że .  W  t ymże Handlu s ą  jeszcze do zbycia po znizonychjj
J. cenach : PA SK I do BrZytew Goldschmita w  Berline; Ozdoby A 
|)b rązow e do firanek; NOŻE Kuchenne i Nożyre K raw ieeki^ J ^

f - H  ' E ' B t O  niedźwiedzie nowe, suknem brązówem, w  płasż- 
czowriu fasonie tiokrvte. do sprzedania za bardzo m ierną cenę,
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p~7V ulicy Miodowej w  domu pod N r 4S1; zapytać się w  miesz
kaniu na lm  piętrze od frontu, uad K sięgarnią Sencwalda, u Lo
kaja Piotra, każdego dnia, o godzinie 10 z rana.

SZAITY rozbierane i LO K H A jesionow e, są do sprze
dania pod N r 723 p rzy  ulicy Leszno, naprzeciw  ulicy Karmeli
ckiej. Wiadomość u Stolarza.

hom ara Składnica W arszaw a. Zawiadamia niniejszem, iż 
w, dniu 8 /20  Grudnia r . b. o godzinie 10 z rana, w  Biurze Komory 
Składowej w W arszaw ie przy  ulicy E lektoralnej pod N r 750 /i, od
będzie się głośna licytacja in miuus, poczynając od summy ,rsr. 93 
k . 10, ansztagiem oznaczonej, na dostarczenie UTENSA LJOW  dla 
Sekcji Expedycji Wodnych Komory tutejszej. Każdy przystępują
cy  do tej licytacji, obowiązany je s t złożyć w  gotowiźnie kaucją 
w kwocie Rsr. 15. W arunki zaś licytacyjne, w  Biurze Komory, 
codziennie w y jąw szy  św iąt, przejrzane być m o g ą .—  Urzędnik 
do Szczególnych Poruczeń, D yrygujący Służbą Komory, Kadca 
D w oru, Poleski. Za Sekretarza, M ichałowski.

Potrzebne są  3 lub 4 ry  I * © I 4 . 0 . I E ,  na jednej z u l ic : No- 
■wy-Swiat, Krak:-Przedm:, Senatorskiej, Nowo-Seuatorskiej, Ża
biej, Bielańskiej, Mazowieckiej lub Sto-R rzyzkiej. Mający ta 
kow e do najęcia, teraz lub najdalej od Nowego roku, zechce na
desłać adres na ręce W oźnego Kancelarji Przybocznej JO. X eia 
Namiestnika, Stem pienia.

Do sprzedaży IfO IITEPJANf z melodykonem, 
fabryki Długosza, w  dobrym stanie; oraz FO RTE- 
PJAN zw yczajny Miillera z Wiednia-, również, mo
cnej budowy; ZEGAR stołowy; SER W IS z nowego 

sreb ra , i t .  p. W szystko po zniżonej cenie blisko do połow y w c- 
-wnętrzej w artości. Wiadomość u właściciela domu przy  ulicv 
Dzielnej Nr 2359 i 60.

Na nadchodzące Św ięta Bożego Narodzenia (obok C u k ie rn i^  
r£  Miniego, w  domu przy  ulicy Stn-Jerskiej Nro 1763), otw orzy- 
^•lem Sklep z E l t l l i k T A Y I I ,  ja k o  t o : Sztetyny, Kalwi-ojf 
^ n y , W co ety, Bursztów ki, oraz Śliwki suszone w ęgierki, O-ffl 

# rzęchy włoskie i tureckie, tudzież Mak w  różnych gatunkach.%  
^ k ló re  sprzedaw ać będę pocenie bardzo umiarkowanej; o czelnie' 

^donosząc, polecam się łaskaw ej Publiczności. Ę
JłJ Czyżyk Z e  1 m a n n . m

Rożne M I E S i B l k A N i l A  większe i mniejsze, z W ozow nia
mi i Stajniami lub bez, są do najęciu każdego czasu przy ulicy 
Koaw iktorskiej pod Nr 2182, po cenach zniżonych. Wiadomość 

' w  dziedzińcu na dole, po lewej rę c e ,
W  boru do w si Rossoszycy należącym, a położonym o pół 

mili od rzeki spław nej W arty', i mila jedna od miasta W arty , 
znajduje się 600 w yborow ych JENIO YÓ  W . oraz kilka ty 
sięcy  SOSEN? na wodę. Życzący nabyć, zgłosić się zechcą 
do wsi Rossoszycy.

DOBRA składające się z 7mm Folw arków , blisko Płocka^  
/położone, w  których obok znacznego czynszu i innych goto

wych in tra t, je s t dochodu kilkanaście tysięcy rubli srebrnych i 
h z samej propinacji, są  do oddania w Administrację poręczona,,
- z dniem I Lipca 1850 roku.—* O warunkach tej Administracji^ 
^dowiedzieć się można w  Kanćelarji W go D ałkow skiego  Ad-L 
iw o k a ta , w  pałacu Ordynatów Zamojskich  pr l y  ulicy Sena-]S 
4'torskiej, w prost Resursy' Kupieckiej.

W  domu pod N r 793 p rzv  ulicv E lektoralnej, do sprzedania 
SANUI mahoniowe, bardzo ntalo używ ane, za bnrdzn um iar
kow aną cenę,—  Tamże do sprzedania dwa I*OJkA5EOY' uży

w ane, z których jeden landaroww, ze wszystkiemi rekw izytam i, 
do podróży zdatny. Wiadomość na lm  piętrze.

| GŁOWNA FA BR Y K A  CIAST, tA H H Ó lł } 
;  i  u A n n E Ł u o w ,  własnością podpisanego będąca, ma ♦
♦ za  obowiązek zawiadomić Szano; Publiczność W arszaw ską, a { 
ł  szczególniej JJW W . i W W . Obywateli ziemskich i Sz: Publicz- i
♦ ność na prowincji zam ieszkałą, jż  stosownie do życzeń i żądań, J
♦ przysposobiła na nadchodzące Św ięta Bożego Narodzenia, zna- 2 
\  czny zapas wszelkich gatunków C l l u n O W ,  CUKIERKÓW, {
♦ KARMELKÓW' i wfcle innych zupełnie nowych WYROBÓW }
♦ CUKIERNICZYCH, na podarunki na W igilję, do ozdobienia ł
> Choinek, Stołów i l. p. posłużyć mogące, jako  to : 1) M A RCE-♦
♦ PANA wszelkiego gatunku i ksz tałtu , funt od z ł. 4 do zł.6c iu . |  
J 2) CUKRY i Cukierki wszelkiego gatunku i ksz tałtu , w nzdo- ♦ 
|  lutych papierkach i bez papierków, smażone, karm elowane, lo- j
♦ dowc; Cukry różnego koloru; Cukierki F rancuzkie, Ilauiburgskie, i
♦ Pastylki różne; Makaroniki, i tym podobne,funt od z l .3 do zl. 6 .1  
|  3) KARMELKI z różną zapraw ą, funt od zl. 2 d o z ł. 3, i S I  K ar-1  
1 melków za gr. 6, do ozdoby Choinek szczególnie zdatne. 4) Kon- ♦ 
1 lilury i Galarety różne i nigdy zepsuciu uiepodlegające, funt od |  
? zł. 3 do zł; 6; podobież różne imitacje z galaret i konfitur, jako j  
i t o ; Wino Szampańskie i inne; Piw o Baw ars: i Owsiane w mniej- *
♦ szych i większych stosow nych szlannych naczyniach, po cenie i  
J bardzo przystępnej.— SOKI, cx trak ly , L ikw ory i różne Essencje |  
i w  całych kwantowych, pół-kw artow ych i innych butelkach, od ♦ 
j ceny zł. 3 do zł. 12.—  F ru k la  różne i różnego ksz tałtu , karm ę- j  
j lowane. kandyzowane i smażone, fnnt od zł. 3 do zł. 20; oraz i 
| CżOKOLADY różne, funt od zł. 1 gr. 10 do zł. 6 .—  5) Różne ♦
> nowe przedmioty zupełnie jeszcze nieznane, z m assy cukrowej, Z 
1 czokoladowej i innej, szczególnie do ozdoby Choinek i Stołów, i  
j oraz na podarki W igilijne służyć mogące, po różnej przystępnej {

cenie.— W szystkie powyższe przedm ioty,sprzedają się w C uk ier-1 
i niacb moich; p rzy  ulicy Senatorski w  domu przechodnim R ezlera?
> Nro 451, i przy uli: Długiej w  domu po-Paulińskim Nro 592.—  ł  
< Upraszam przeto o rychłe zamawianie obstalunkńw co do prze- * 
j  syłek na Prow incję; ambalaże mało co rachowane będ ą ;—  za \  
i  trw ałość, dobroć gatunków  i całość przesyłek, reputacja igoja ł
♦ z a r ę c z y ć  może.—  Również będę m i a ł  różne S T I t A C Ł E ,  * 
l T O R T Y  i CIASTA, na nadchodzące Św ięta, które także J
♦ wcześnie zamawiać proszę. C. Grolinert, ♦
I W łaściciel Fabryki i Cukierni. (

Z  powodu w yjazdu, w domu pod N r 2233. na lm  piętrze, 
p rzy  ulicy Pokornej, są do sprzedania P Ł A S K C 5 E E  wojsko
w e, jeden podszyty szopami, drugi letni; Mundury;, i ianc różne 
rzeczy wojskowe.

Dziś rano zimna stopni 13. W czoraj w południe 10.
Dziś rano wvsnkość wody na W iU e  stop 6 cali 6.
TEA TR W IELKI. Ju tro , Dwa Akty Łucji. Panoram a W a r .  

szawy. (Nowa dekoracja pędzla P- S a cch rtti.)  W czasie Diyer- 
tissemenlu, wykonany będzie Iszy  raz nowy Taniec Lezgińeów . 

Dziś KONCETR Amatorów w Resursie Kupieckiej.
§  9  NAUCZYCIEL TAŃCÓW, podaje do publicznej w ia-

dfc ’• w  wiadomości, że przed  nadchodzącym karnaw ałem  w yu- 
cza, w  20lu kilku lekcjach, 4rech najpotrzebniejszych 
Tańców, naw et Osoby, wcale nielańcujące. Ktoby so

bie życzył korzystać z takowej ińaiki, niech się zgłosi pod Nr 1*0 
na rogu ulicy Gołębiej, gdzie Sklep z piernikami, na lsz e  piętro od 
frontu, do Piotra Slizyńskiegn.

Podpisane A rtystki TAŃCÓW  Salonowych i Solo, o tw orzy ły  
SALĘ przy ulicy Nowe Miasto w domu N r 341; mają zaszczyt 
zawiadomić, że tak w Sali jakoteż domach pryw atnych i pensjach, 
Lekcje zaczęły ju ż  udzielać.—  de P e t  i n e t  i.

w ljru k a rn i K urjera W arsz:,—  Wolno drukować. W arszaw a d. 30 Listop: (12 Grud.) 1849.—  S tarszy  Cenzor L. T . Tnpplin .


